
   
DETERMINA N.      PARCO ARCHEOLOGICO DI MORGANTINA E VILLA ROMANA DEL CASALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

SERVIZIO S33 

PARCO ARCHEOLOGICO 

DI MORGANTINA E DELLA VILLA ROMANA DEL CASALE DI PIAZZA ARMERINA 

 

DETERMINAZIONE N. 118     DEL 20/12/2024 

 

 

Oggetto 

Impegno e liquidazione per fornitura PER RIPARAZIONI IDRAULICHEVARIE 

CON SOSTITUZIONE DI GALLEGGIANTI PRESSO BIGLIETTERIA PARCO 

ARCHEOLOGICO MORGANTINA AIDONE – ditta CASCIO RIZZO 

GIOVANNI VIA DI STEFANO 98 AIDONE P.IVA 04307350969 

CIG: B4EA11F528 

 

VISTA la L.R. 03/11/2000 n. 20; 

VISTO il D. A. n.25 /GAB del 11 aprile 2019 di istituzione del Parco Morgantina e della Villa 

Romana del Casale; 

VISTO il D.A. 64/GAB del 12 ottobre 2020 con il quale è stato approvato il regolamento di 

organizzazione e contabilità del Parco, previsto dall’art. 20 comma 12 della L.R. n. 20 del 

3/11/2000; 

VISTO il D.D.G. n. 2019 del 12.06.2024 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente 

responsabile del Servizio S33 “Parco Archeologico di Morgantina e della Villa Romana del Casale 

di Piazza Armerina” al Dott. Carmelo Nicotra; 

VISTO il bilancio di previsione 2024, triennio 2024-2026, approvato con Delibera del Comitato 

tecnico scientifico del Parco n. 4 del 13/12/2023 ed il parere di merito positivo espresso dall’Organo 

Tutorio con D.A. n. 13/GAB del 29/01/2024; 

VISTO il D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs 36/2023; 

Visto l’urgenza di intervenire presso il Parco di Morgantina al fine di ripristinare il corretto 

funzionamento degli impianti idrico/sanitari; 

Affidato l’incarico di provvedere alla riparazione e sostituzione di galleggianti presso i servizi 

igienici del Parco di Morgantina; 

Acquisito il preventivo di spesa dalla ditta CASCIO RIZZO GIOVANNI - VIA DI STEFANO 98 

AIDONE  -P.IVA 04307350969 dell’importo complessivo di €. 250,00 (ditta in regime forfettario); 



   
DETERMINA N.      PARCO ARCHEOLOGICO DI MORGANTINA E VILLA ROMANA DEL CASALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dato atto che occorre procedere con l’affidamento diretto ai sensi dell. Art. 50 comma 1 lett. B del 

D.Lgs 36/2023 senza consultazione di ulteriori operatori economici; 

Vista la nomina del RUP prot 0006122/2024 del 22-11-2024; 

ACQUISITO il CIG B4EA11F528; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestato dal DIRETTORE DEL PARCO di seguito 

riportato; 

RITENUTO di dovere determinare in conseguenza; 

VISTO l’art. 10 della L.R. n. 20/2000 

VISTO il parere di regolarità contabile attestato dal DIRETTORE DEL PARCO di seguito 

riportato; 

RITENUTO di dovere determinare in conseguenza; 

DETERMINA 

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 

1) di impegnare ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 le seguenti somme con imputazione 

all'esercizio in cui le stesse sono esigibili: 

Es. finanziario 2024     

Capitolo 121 Descrizione 
MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, ADATTAMENTO 
LOCALI E IMPIANTI ANCHE AI FINI DELLA SICUREZZA 
SUI LUOGHI DI LAVORO E ACQUISTO D.P.I. 

MISS-PROG 01-11 Titolo 1 Macroag.. 03 

Piano dei conti U.1.03.02.09.000 Anno esigibilità 2024  

COFOG 24 CIG B4EA11F528  C.U.P.  

Creditore 
CASCIO RIZZO 

GIOVANNI VIA DI STEFANO 98 AIDONE P.IVA 04307350969 

Causale RIPARAZIONI IDRAULICHEVARIE CON SOSTITUZIONE DI GALLEGGIANTI 

Impegno n. 220 Importo € 250,00 Frazionabile No 

 

2) di incaricare la ditta CASCIO RIZZO GIOVANNI VIA DI STEFANO 98 AIDONE P.IVA 

04307350969 a fornire servizi per RIPARAZIONI IDRAULICHEVARIE CON 

SOSTITUZIONE DI GALLEGGIANTI presso Parco di Morgantina importo €. 250,00; 

il F.to IL DIRETTORE DEL PARCO 

 

 

 



   
DETERMINA N.      PARCO ARCHEOLOGICO DI MORGANTINA E VILLA ROMANA DEL CASALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

LIQUIDAZIONE 

ACCERTATO che il Direttore del Parco, relativamente al presente atto, dichiara, ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 

con il soggetto beneficiario della presente determinazione; 

VISTI il D.lgs n.50/2016 e la L.R. n.20 del 3/11/2000; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

VISTA  la fattura elettronica n. 38/001del 19-12-2024 di €. 250,00 emessa dalla ditta CASCIO 

RIZZO GIOVANNI VIA DI STEFANO 98 AIDONE P.IVA 04307350969, acquisita al protocollo 

del Parco al n. 0006630/2024 del 20-12-2024; 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 121 “MANUTENZIONE, 

RIPARAZIONE, ADATTAMENTO LOCALI E IMPIANTI ANCHE AI FINI DELLA 

SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO E ACQUISTO D.P.I.” Impegno n. 220_ Importo 250,00 

bilancio 2024 

                                                                     

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui sopra che si intendono integralmente trascritti: 

1 ) LIQUIDARE e PAGARE alla Ditta CASCIO RIZZO GIOVANNI - VIA DI STEFANO 98 

AIDONE - P.IVA 04307350969–  per l’importo complessivo pari € 250,00;  

 2 ) DARE ATTO che, in relazione al pagamento di cui sopra, ai sensi dell’art.184, comma1, del 

d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme 

corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, sono state impegnate: 

Es. finanziario 2024     

Capitolo 121 Descrizione 
MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, 

ADATTAMENTO LOCALI E IMPIANTI 

ANCHE AI FINI DELLA SICUREZZA 

SUI LUOGHI DI LAVORO E 

ACQUISTO D.P.I. 

MISS-PROG 01-11 Titolo 1 Macroag.. 03 

Piano dei conti U.1.03.02.09.000 Anno 

esigibilità 

2024  

COFOG 24 
CIG 

B4EA11F528 

 C.U.P.  

Creditore CASCIO RIZZO GIOVANNI - VIA DI STEFANO 98 AIDONE - P.IVA 04307350969 

Causale RIPARAZIONI IDRAULICHEVARIE CON SOSTITUZIONE DI GALLEGGIANTI 

Impegno n. 220 Importo € 250,00 Frazionabile No 

 



   
DETERMINA N.      PARCO ARCHEOLOGICO DI MORGANTINA E VILLA ROMANA DEL CASALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3 ) AUTORIZZARE la U.O.1 ad emettere conforme mandato di pagamento euro, 250,00 

in favore della suddetta ditta con bonifico bancario sul conto corrente i cui identificativi sono 

riportati nella dichiarazione resa sul rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

il F.to IL DIRETTORE DEL PARCO 

Dott. Carmelo Nicotra 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in relazione al Disposto di cui all’art. 56 del D.Lgs. 118 del 23.06.2011, appone il Visto di 

regolarità contabile ed Attesta la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo provvedimento e 
rilascia: 
 

X PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data 20/12/2024… 
Il Responsabile del servizio finanziario 

 

............................................................... 
 

 

 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

 Si attestala copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati: 

 

 Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio  

 220 20/12/2024 250,00 121 no 2024 
 

  

Data 20/12/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

……………………………………………… 

 

   

 

  

N. ____ DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 

La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’Albo pretorio del Parco, 
all’indirizzo www.villaromanadelcasale.it (in “Avvisi legali”). Decorsi i termini di pubblicazione, la 
stessa resterà conservata nel sito alla Sezione “Amministrazione trasparente” dal __ / __ / _____ 



   
DETERMINA N.      PARCO ARCHEOLOGICO DI MORGANTINA E VILLA ROMANA DEL CASALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

al __ /__ /_____ 
 

 


		2024-12-20T11:56:14+0100
	CARMELO NICOTRA


		2024-12-20T11:56:14+0100
	CARMELO NICOTRA


		2024-12-20T11:56:14+0100
	CARMELO NICOTRA


		2024-12-20T11:56:14+0100
	CARMELO NICOTRA




